سلطان محمود بغزنه رفت.
و در ســال »۳۸۹ هــه« محمــود گرفتــاری اســماعیل را
نیــز بــه ابوالحــارث ســپرد و ایــن آخریــن ذکریســت از

ابوالحــارث در اوراق تاریــخ.
العتبــی بــه ســال ۳۹۴ هــه = ۱۰۰۴ م« ذکــری از یــک
نفــر بــه نــام فریغــون بــن محمــود دارد کــه محمــود او
را از بلــخ بــه تعقیــب آخریــن شــهزاده ســامانی منتصــر
بحــدود اندخــو و مــرو رود فرســتاده بــود ولــی تحقیقــی

از احــوال او در دســت نیســت.
ــن ــدان ابونصــر احمدب ــن خان ــر از ای ــا شــخص دیگ ام
محمــد ابوالحــارث اســت که بقــول محمدبــن عبدالجبار
العتبــی و عبدالحــی گردیــزی والــی گوزگانــان بــود و در
ــان ــل چرخی ــگ پ ــه ۱۰۰۷ م« در جن ــال »۳۹۸ ه س
بیــن قراخانیــان و بــرادر محمــود در قلــب لشــکر
محمــودی قیــادت کــردی و در ســال »۳۹۹ هــه ۱۰۰۸
م« در جنــگ بهیــم نگرهنــد نیــز بــا ســلطان محمــود
همــراه بــود و بســال ۴۱۰ هــه ۱۰۱۰ م« از جهــان
رفــت. بیهقــی در حــوادث ســال ۴۱۰ هــه گویــد کــه در
همیــن ســال محمــود بــه غــور رفــت ولــی شــهزادگان
او مســعود و محمــد بــه عمــر ۱۴ ســالگی در زمینــداور
بــه موافقــت حســن نــام فرزنــد امیــر فریغــون گوزگانان
می زیســتند.

می دانی
عوفــی دختــر امیرابونصــر فریغونــی را بــرای پســر خــود
محمــد گرفــت و ســرزمین گوزگانــان را بــه ابونصــر بــاز
داد و ابــو محمــد حســن بــن مهــران را بــه کفالــت امــور
ــان در ــا خطــه، گوزگان ــرد. گوی ــرر ک ــاوی مق ــا ب آن ج
ــدار ــت اقت ــوره در تخ ــه = ۱۰۱۷ م( پ ــال )۴۰۸ ه س
مرکــزی غزنویــان آمــده بــود و ناصــر خســرو قبادیانــی
در حالــی کــه از فــرو شــوکت محمــودی ذکــری دارد به

ایــن واقعــه اشــارت نمایــد و گویــد:

کجاست آن که فریغونیان ز هیبت او
ز دست خویش بدادند گوزگانان را